Di sebelah
kiri terdapat bangunan Pendopo Soka yang fungsinya untuk tempat istirahat bagi tamu yang
akan ziarah. Di sebelah selatan bangunan ini terdapat Siti Hinggil. Selanjutnya di sebelah
selatan Siti Hinggil terdapat bangunan Mande Budi Jajar atau Mande Pajajaran, yang dibuat
pada tahun 1401 Saka (1479 M) yang ditandai dengan candrasengkala “Tunggal Boya
Hawarna Tunggal”. Bangunan ini merupakan hadiah dari Prabu Siliwangi kepada Pangeran
Cakrabuana atau Walasungsang. Mande Pajajaran berdenah bujur sangkar dengan ukuran 9,
80 x 9,80 m. Tinggi bangunan 6,80 m dan memiliki tiang 8 buah.